El transmisor de presión compacto para alta
temperatura MBS 3200 ha sido diseñado para el
uso en aplicaciones hidráulicas y la mayor parte
de aplicaciones industriales, y proporciona una
medida de la presión fiable incluso en las
condiciones ambientales más severas.
El MBS 3250 con amortiguador de pulsos
integrados está diseñado para su uso en

Peso neto (dependiendo de la conexión de presión y la conexión eléctrica) 0,2 – 0,3 kg
Dimensiones/combinaciones
Type code A1 G1 A3 E3 A8 C8
EN175301-803-A
Pg 9 AMP Econoseal EN 60947-5-2
M12 x 1; 4-pin AMP Superseal ISO 15170-A1-3-2-Sn
Bayonet
G¼ A (EN 837) ½ - 14 NPT¼ - 18 NPTG½ A (EN 837) DIN 3852-A-M
18 x 1.5 DIN 3852-E-G¼ DIN 3852-E-M
14 x 1.5 Din 3852-A-G 3/8
Type code AB04 AB08 AC04 AC08 GA12 GB04 FA09 GB06
Recommended
torque (1) 30 - 35 Nm 30 - 35 Nm 2-3 turns after 2-3 turns after 30 - 35 Nm 30 - 35 Nm 30 - 35 Nm 30 - 35 Nm
34
39
.5
finger tightened finger tightened
ø33
=27
13
40
2 m screened cable
(1)Depende de diferentes parámetros, como el material de la junta, el material de acoplamiento, la lubricación de la
rosca y el nivel de presión
© Danfoss | Climate Solutions | 2022.03 AI308940989199es-000203 | 5
Transmisor de presión, tipos MBS 3200 y MBS 3250
Conexiones eléctricas
Tabla 6: Conexiones eléctricas
Código de tipo A1 G1 A3 E3 A8 C8
D
an
fo
ss
60
G
28
2
EN 175301-803-A
Pág. 9
AMP Econoseal
serie J (macho)
Cable apantallado de
2 m
EN 60947-5-2
M12 × 1; 4 pines
AMP Superseal
serie 1.5 (macho)
ISO 15170-A1-3-2 Sn
Bayoneta
Temperatura ambi-
ente, salida de
4-20 mA
De –40 a 100 °C De –30 a 100 °C De –30 a 85 °C De –25 a 90 °C De –30 a 100 °C –40-100 °C
Temperatura ambi-
ente, salida de 0-5 V,
1-5 V, 1-6 V, 0-10 V,
1-10 V
De –40 a 125 °C De –30 a 105 °C De –30 a 85 °C De –25 a 90 °C De –30 a 100 °C de –40 a 125 °C
Temperatura ambi-
ente Salida ratiométri-
ca, 10-80 % de la ten-
sión de alimentación
De –40 a 125 °C De –30 a 105 °C De –30 a 85 °C De –25 a 90 °C De –30 a 100 °C De –40 a 125 °C
Encapsulamiento
(grado de protección
IP satisfecho en con-
junto con el conector
correspondiente)
IP65 IP67 IP67 IP67 IP67 IP67/IP69
Material Poliamida rellena de
vidrio, PA 6,6